



# Maharishi Vashistha Institute of Gaushala Management & Research Council®

Registered (No. 393590) with the Ministry of Corporate Affairs, Govt. of India under Section 8 of the Companies Act 2013,

(to be filled by office)

Serial No. .... Membership Code: ..... Receipt No. : .....

(Division Kamdhenu Pariwar:- Kamdhenu/Nandani/Kapila/Kirtina/Dhenu/Gopali/  
Goverdhani/Krishna/Gaucavach)

पासपोर्ट साईज फोटो

आवेदन/काउन्सिल सदस्यता पंजीकरण

## Membership Form

(Please attach self attested photocopy of Aadhar Card/Voter ID card along with PAN card and two passport size photographs)

1. नाम / Name (in Capital Letter) & Mob. No. : .....
2. पिता / पति / Father/ Husband : .....
3. जन्म तिथि / Date of Birth & राष्ट्रियता / Nationality : .....
4. स्थायी पता / Permanent Address (With Pin Code) : .....
- .....
- .....
9. ई-मेल / E-mail : .....
10. आधार सं. / Aadhar Number

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Contribution /donation/fee details in favour of Maharishi Vashistha Institute of Gaushala Management & Research Council (Bank A/c No. 40796848489, IFSC Code SBIN0001187, State Bank of India, I P Estate, New Delhi-110002, Delhi for Care & Cure of mother cows and carrying forward the project of Maharishi Vashistha Rastriya Gaushaktipeeth. Cash/DD/Cheque ....., Dated ....., RTGS.....  
Amount Rs. .... Receipt No. ....  
Date ..... (Membership fee/donation is non-transferable and non-refundable)

### Declaration

The Managing Director/Director/Chief Coordinator  
Maharishi Vashistha Institute of Gaushala Management and Research Council, Delhi  
To

Dear Madam/Sir,

I ..... do hereby request you to grant me membership and consider my contribution/participation in the **Rastriya Kamdhenu Pariwar** in the allotted category/ division whatever is applicable to me. All information given by me are authentic. Abiding by the rules and regulations of the Maharishi Vashistha Rastriya Gaushaktipeeth and MVIGMRC I shall be responsible for the above information.

प्रबंध निदेशक / निदेशक / मुख्य समन्वयक

महर्षि वशिष्ठ इन्सटिट्यूट ऑफ गौशाला मैनेजमेन्ट एण्ड रिसर्च कॉउन्सिल, दिल्ली

महोदया / महोदय,

मैं ..... आपसे अनुरोध करता / करती हूँ कि आप मुझे उपरोक्त संस्थान में सदस्यता प्रदान करें और आवंटित श्रेणी / डिवाइजन में राष्ट्रीय कामधेनु परिवार में मेरे योगदान / भागीदारी को स्वीकार करें। मेरे द्वारा दी गई सभी जानकारी प्रामाणिक है और उनसब के लिए मैं जिम्मेदार रहूंगा / रहूंगी। महर्षि वशिष्ठ राष्ट्रीय गौशक्तिपीठ और कॉउन्सिल के नियमों और विनियमों का मैं पालन करूंगा / करूंगी।

हस्ताक्षर .....

.....

Name of Coordinator

कोड .....

आवेदक का हस्ताक्षर  
Signature of Applicant

कार्यकारी निदेशक का हस्ताक्षर  
Signature of Executive Director  
Stamp

# Benefits

- A. Tax exemption benefit under 80G on donation/contribution.
- B. Membership in the Governing committee of Maharishi Vashistha Rashtriya Gaushaktipeeth.
- C. Membership Privilege Card along with Certification.
- D. Time to time Award/Honour as a valued Member.
- E. Brand Promotion through Print, Electronic and Social Media.
- F. Gift vouchers for concessional rejuvenation/staycation/yoga retreat.  
tourism/cultural show/
- G. Invite at important Conference, Exhibition, Cultural Shows, Gaukatha etc.
- H. Profile along with the photograph on the website.
- I. Brand promotion support of the product/services of the trustee if desire.
- J. Honorarium Benefits on membership/sponsorship/donation mobilisation.

---

## Category/Benefits/Duration/Contribution Fee

<b>Founding Trustee:</b> Chief Patron /State/UT Committee President (All the benefits)	Life Membership	Rs. 1.25 Lac
<b>Platinum Member:</b> Senior Patron/Trustee/Vice-President /General Secretary of State/UT Committee (All benefits except F and I)	12 Years	Rs. 61,000/-
<b>Diamond Member:</b> Joint Secretary of State/UT Committee (All benefits except F, I and J)	10 Years	Rs. 51,000/-
<b>Gold Member:</b> Secretary/Executive Member/State and UT Committee (Benefits A, B, C, D, G, H and J)	5 Years	Rs. 41,000/-
<b>Silver Member:</b> Associate Member/Business Partner in State/UT (Benefits A, C, G, H and J)	4 Years	Rs. 31,000/-
<b>Executive Member</b> in State/UT Working Committee Member (Benefits A, C, G, and J)	3 Years	Rs. 21,000/-
Chief Coordinator Kamdhenu Pariwar (Benefits A, C, G, and J)	2 Years	Rs. 11,000/-
Media Partners (All the benefits Except B)	2 Years	Rs. 5,100/-
Member (Benefits J) (Rs. 501/- for Ladies/Divyang)	1 Year	Rs. 1,100/-

---

**Note:** The Contribution/Donation/Membership will be mandatory for joining the category and valued members will be honoured with the benefits after fifteen days after receiving the contribution in favour of MVIGMRC for medical treatment of ailing cows in empanelled gaushala located in different States are carry forward the mega project of Maharishi Vashishtha Rashtriya Gaushaktipeeth. The Council deserves all rights to take necessary action in case any discrepancy.



# Maharishi Vashistha Institute of Gaushala Management & Research Council®

Registered (No. 393590) with the Ministry of Corporate Affairs, Govt. of India under Section 8 of the Companies Act 2013,

## सदस्यता लाभ

- ए. दान/सहयोग/सदस्यता पर 80जी के तहत कर छूट का लाभ।
- बी. महर्षि वशिष्ठ राष्ट्रीय गौशक्तिपीठ की संचालन समिति में सदस्यता।
- सी. प्रमाणीकरण के साथ सदस्यता विशेषाधिकार कार्ड।
- डी. एक महत्वपूर्ण सदस्य के रूप में समय-समय पर पुरस्कार/सम्मान।
- इ. प्रिंट, इलेक्ट्रॉनिक और सोशल मीडिया के माध्यम से ब्रांड प्रमोशन।
- एफ. रियायती कायाकल्प/प्रवास/योग पर्यटन/सांस्कृतिक कार्यक्रम के लिए उपहार वाउचर।
- जी. महत्वपूर्ण सम्मेलन, प्रदर्शनी, सांस्कृतिक शो, गौकथा आदि में आमंत्रण।
- एच. वेबसाइट पर फोटो सहित प्रोफाइल।
- आई. यदि ट्रस्टी चाहे तो उसके उत्पाद/सेवाओं का ब्रांड प्रचार।
- जे. सदस्यता/प्रायोजन/दान जुटाने पर मानद लाभ।

## श्रेणी / लाभ / अवधि / योगदान शुल्क

संस्थापक संरक्षक: मुख्य संरक्षक/राज्य/केंद्र शासित प्रदेश समिति अध्यक्ष (सभी लाभ)	आजीवन सदस्यता	Rs. 1.25 Lac
प्लेटिनम सदस्य: वरिष्ठ संरक्षक/संरक्षक/उपाध्यक्ष/राज्य/संघ राज्य क्षेत्र समिति के महासचिव (एफ और आई को छोड़कर सभी लाभ)	12 वर्ष	Rs. 61,000/-
डायमंड सदस्य: राज्य/केंद्रशासित प्रदेश समिति के संयुक्त सचिव (एफ, आई और जे को छोड़कर सभी लाभ)	10 वर्ष	Rs. 51,000/-
गोल्ड सदस्य: सचिव/कार्यकारी सदस्य/राज्य और केंद्रशासित प्रदेश समिति सदस्य (लाभ ए, बी, सी, डी, जी, एच और जे)	5 वर्ष	Rs. 41,000/-
सिल्वर सदस्य: एसोसिएट सदस्य/बिजनेस पार्टनर राज्य/केंद्र शासित प्रदेश में (लाभ ए, सी, जी, एच और जे)	4 वर्ष	Rs. 31,000/-
राज्य/केंद्रशासित प्रदेश में कार्यकारी सदस्य कार्य समिति सदस्य (लाभ ए, सी, जी, और जे)	3 वर्ष	Rs. 21,000/-
मुख्य संयोजक कामधेनु परिवार (लाभ ए, सी, जी, और जे)	2 वर्ष	Rs. 11,000/-
मीडिया पार्टनर्स (बी को छोड़कर सभी लाभ)	2 वर्ष	Rs. 5,100/-
सदस्य (लाभ जे) (महिलाओं/दिव्यांगों के लिए रु. 501/-)	1 वर्ष	Rs. 1,100/-

## विशेष:

किसी भी उपरोक्त श्रेणी में शामिल होने के लिए योगदान/दान/सदस्यता अनिवार्य होगी। प्राप्त धन सहयोग राशि के रूप में गौशालाओं की बीमार गायों की चिकित्सा/उपचार के लिए खर्च की जाएगी और काउंसिल के प्रस्तावित प्रोजेक्ट महर्षि वशिष्ठ राष्ट्रीय गौशक्तिपीठ के निर्माण में योगदान राशि का उपयोग किया जाएगा। काउंसिल किसी भी विसंगति की स्थिति में आवश्यक कार्रवाई करने के सभी अधिकारों की हकदार है।